
r—- i a 

D.D.G. i 028 E" tI 2025 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Regionale dell’ Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTI 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.; 

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

l’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20; 

l’art. 20 della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9; 

l’art. 49, commi 1 e 27, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

l’art. 13 della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3; 

il D.P.Reg. n. 2802 del 19 giugno 2020 con il quale è stato conferito allo scrivente 

l’incarico di dirigente generale del Dipartimento regionale dello sviluppo rurale e 

territoriale, in esecuzione della deliberazione di Giunta Regionale n. 259 del 14 giugno 

2020; 

il D.P.Reg. 9 del 05/04/2022 concernente "Regolamento di attuazione del Titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi 

dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 

s.m.i.", pubblicato nella GURS n.25 del 01/06/2022; 

la Legge Regionale del 25 Maggio 2022, n.13 “Disposizioni programmatiche e 

correttive per l’anno 2022 — 2024 Legge di stabilità regionale”; 

la Legge Regionale del 25 Maggio 2022, n.14 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2022 —2024”; 

la deliberazione della Giunta Regionale n. 265 del 30 maggio 2022 "Approvazione 

documento tecnico di accompagnamento, bilancio finanziario gestionale e piano degli 

indicatori”; 

la legge 6 novembre 2012, n.190 e s.m.i, concernente "Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione, nonché i 

decreti presidenziali di adozione del relativo piano triennale per la prevenzione della 

corruzione e della Trasparenza (PTPCT), compresi i relativi aggiornamenti; 

gli art. 7 del CCRL Area Dirigenza e art. 6 del Contratto Collettivo Regionale di Lavoro 

del Comparto, che prevedono da parte dell’ Amministrazione Regionale l’adozione, con 

apposito provvedimento, di un Codice di Condotta per la tutela del diritto alle pari



VISTO 

VISTO 

VISTO 

opportunità, alla valorizzazione del benessere di chi lavora e in contrasto alle 

discriminazioni, alle molestie e al mobbing nell’ Amministrazione Regionale Siciliana; 

il D.D.G. 1888 del 04/05/2020 con il quale è stato adottato per tutta 1’ Amministrazione 

Regionale un unico Codice di Condotta per la tutela del diritto alle pari opportunità, alla 

valorizzazione del benessere di chi lavora e in contrasto alle discriminazioni, alle 

molestie e al mobbing nell’ Amministrazione Regionale Siciliana; 

l’art. 10.1 del Codice di Condotta che istituisce la figura della Consigliera/e di Fiducia 

da nominarsi presso ogni Dipartimento e ne definisce i compiti e stabilisce le procedure 

da seguire per la nomina di Consigliera/e di Fiducia e ne fissa i requisiti culturali, 

professionali e di esperienza, in particolare ciascun Dipartimento stila una graduatoria 

sulla base della valutazione dei requisiti posseduti, secondo un sistema di punteggio 

prestabilito e reso noto nel suddetto Interpello; 

l’Atto di interpello prot. n. 92990 del 09/11/2021, rivolto a tutto il personale di ruolo in 

servizio presso il Dipartimento in possesso dei requisiti richiesti per la nomina di 

Consigliera/e di Fiducia del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale; 

CONSIDERATO che l’atto di interpello è stato pubblicato sul sito Istituzionale del Dipartimento nel 

VISTA 

RITENUTO 

rispetto della normativa vigente che prescrive adeguata pubblicità, ma che entro il 

termine fissato del provvedimento non si è concluso l’iter per l'affidamento dell’incarico 

di Consigliera/e di Fiducia; 

la nota prot. n. 75925 del 24/05/2013 dell’Ufficio Decertificazione del Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, che detta, nel caso di assenza di 

adesioni all’Atto d’interpello per la nomina di Consigliera/e, l’indicazione di procedere 

con nomina d'ufficio; 

per motivi di opportunità e per una migliore organizzazione del servizio di dover 

nominare un dipendente che presta servizio presso la sede centrale del Dipartimento; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Patrizia Potestio, dipendente regionale, è disponibile a ricoprire 

RITENUTO 

l’incarico ed è in possesso dei requisiti richiesti per la nomina di Consigliera di Fiducia; 

di dover procedere alla nomina di Consigliera/e di Fiducia per il Dipartimento Regionale 

dello Sviluppo Rurale e Territoriale in ottemperanza all’art. 10.1 del citato Codice di 

Condotta 

A TERMINE delle vigenti disposizioni 

DECRETA 

Art. 1) Per i motivi esposti in premessa, è conferito alla dott.ssa Patrizia Potestio, in servizio presso 

questo Dipartimento con la qualifica di Istruttore Direttivo, l’incarico di Consigliera di Fiducia del 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, che avrà la durata di quattro anni.



Art.2) La dott.ssa Patrizia Potestio espleterà i compiti connessi all’incarico di Consigliera di Fiducia del 

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale nel rispetto delle indicazioni contenute nel 

Codice di Condotta, adottato con decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della 

Funzione Pubblica e del Personale. 

Art.3) L'incarico non prevede alcun onere a carico del bilancio regionale e, pertanto, il presente decreto 

non è soggetto al visto dell’Organo di controllo contabile. 

Art.4) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale 

e Territoriale con valore di notifica per tutto il personale 

Palermo, .=- 2 NOV, 2022 

 



dol 
Ig x ° ' 

aut! la rt 0 st 

  

as


